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MANUAL DE MONTAGEM - ROUPEIRO 3 PORTAS PARATY/ VITORIA
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ROUPEIRO 3 PTS PARATY
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ROUPEIRO 3 PTS VITORIA
COD. 33375

O fabricante se reserva ao direito de introduzir modifica¢coes técnicas
em seus produtos, sem aviso prévio e sempre que julgar conveniente.
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Pessoas Recomendamos que a montagem seja
Chave Philips Trena Martelo necessarias feita por um profissional capacitado.
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CERTIFICADO DE GARANTIA

A TCIL oferece ao consumidor final a possibilidade de garantia complementar de
seus produtos, abrangendo todas as pecas e componentes que eventualmente apresentam
defeito de fabricacdo, no prazo de 03(trés) meses, contados a partir da data de emissao da
nota fiscal de compra, emitida pelo lojista, a qual passa a fazer parte integrante deste
certificado.

Para que a garantia complementar tenha validade, o Consumidor Final deve fazer a
leitura prévia do manual de montagem que segue na embalagem do produto, atentando
para os cuidados necessarios que devem ser observados para conservagdo e manutengao
dos mesmos, bem como utilizar o produto para o propoésito ao qual foi fabricado, sem os
quais perdera o direito a garantia complementar.

A responsabilidade da TCIL, limita-se ao valor do produto, nao podendo ser
responsabilizada, direta ou indiretamente, por eventuais danos causados as pessoas,
equipamentos, por quaisquer outros danos decorrentes de mau uso, por lucros cessantes
ou por perdas emergentes ou consequentes.

A TCIL MOVEIS nio se responsabilizara, conforme o artigo 12 § 3°. Do Cédigo de
Defesa do Consumidor, quando houver:

0Oa ndo colocagao do produto no mercado;
Oembora haja colocado no mercado, o defeito inexistente;
oquando houver culpa exclusiva do consumidor ou de terceiros

Caro cliente, para que vocé tenha direito a garantia acima especificada, o produto
que vocé acaba de adquirir, deve ser montado por um profissional qualificado e indicado
pelo Lojista onde o comprou.

O compromisso de garantia cessara acaso:

a) O produto seja colocado em lugar imido

b) O produto seja colocado em parede imida

c) O produto seja arrastado

d) Nao seja limpo somente com pano macio e seco;

e) Nao seja adulterado ou consertado por pessoa nao autorizada pela loja;
f) Haja utilizacdo objeto perfuro-cortante;

g) O produto seja exposto a incidéncia direto a luz solar.

h) Seja colocado um peso superior ao determinado pelo fabricante.

i) Fazer uso do produto, fora do padrao doméstico.

0 Manual de Montagem devera ficar em posse do cliente para eventual assisténcia
técnica, pois a mesma s6 serd atendida com o envio desse desenho, assinalando a peca
que esta com defeito.

Nota: A Assisténcia técnica devera ser solicitada a loja onde comprou este produto.
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IMPORTANTE: Antes da montagem deste produto, confira todo contetido de peg¢as e componentes conforme
indicado abaixo. No caso de falta de pegas, entre imediatamente em contato com a loja onde o mesmo foi comprado para
resolucido do problema. A ndo observancia desta instrugio, exime o fabricante de quaisquer responsabilidades futuras.

LISTAGEM DE PECAS - ROUPEIRO 3 PORTAS PARATY/ VITORIA

CODIGODAPECA  QUANT.

33207 1

33208
33209
33210
33211
12966
25943
14744
33212
33213
33214
12990
25766
25767
12974
12975
33215
33216
33217
33234

1
2
1
1
6
2
1
1
1
4
8
4
4
2
2
2
1
2
1

MEDIDAS EM mm

DESCRICAO

LATERAL ESQUERDA
LATERAL DIREITA
DIVISAO
BASE
TAMPO
PRATELEIRA
PORTA LATERAL
PORTA CENTRAL
RODAPE FRONTAL
RODAPE TRASEIRO
FRENTE GAVETA
LATERAL GAVETA
TRASEIRO GAVETA
FUNDO GAVETA
COSTA
COSTA MENOR
COLUNA LATERAL
MOLDURA
TRAVESSA
PORTA RIPADA

COMPRIMENTO LARGURA

2040
2040
1813
1779
1779
585
1795
1795
1779
1779
525
350
481
494
1832
916
2040
1748
472
1795

500
500
385
497
497
380
603
603
145
145
163
110
90
350
598
598
75
100
145
603

LISTAGEM DE FERRAGENS

ESPESSURA

12
12
12
12
12
12
15
15
12
12
12
12
12
2,5
2,5
2,5
12
12
12
15

TIPO DE MATERIAL

MDP 12MM
MDP 12MM
MDP 12MM
MDP 12MM
MDP 12MM
MDP 12MM
MDP 15MM
MDP 15MM
MDP 12MM
MDP 12MM
MDP 12MM
MDP 12MM
MDP 12MM
MDF 2,5MM
MDF 2,5MM
MDF 2,5MM
MDP 12MM
MDP 12MM
MDP 12 MM
MDP 15MM
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CANTONEIRA ANGULAR

0) Céd:
21200
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PARAFUSO FLANGEADO 3,5x12

(XS)\ Ccaod: x7

(
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PARAFUSO CABECA CHATA 3,5x12

(x74)

(x36))
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PARAFUSO FLANGEADO 3,5x40

Cod:
2521
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Céod:
7239

100)|( Cod:
) (x100)

(Cod:
11063
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SAPATA L 1 FURO
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PREGO C/ CABECA 8X8
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PARAFUSO CABECA CHATA 3,5x40

(x30)] [ Cod: (x1))

GIZ CERA )

Céd: (x30)) (Cod:
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(Cod:
2473

(x8)

FIXADOR METAL COSTA

SUPORTE TRIANGULAR C/ ABA

(x8))( Céd: (x4)

8455 ﬂ 77

PARAFUSO CABECA
CHATA 4x20

Cod: (x32))|( Céd: (x24)|| Cod:

-

CAVILHA MADEIRA 6X40

} 7710 Emm] 247\1 |

PARAFUSO CABECA CHATA

(Céd:
12623

(x4))

6X12 CAVILHA MADEIRA 6X25

TRILHO SUP. PLASTICO 2 VIAS

(x1)|[ Cod: (x1)
14764 @% § 8970
ke S
TRILHO INFERIOR DE 2 VIAS

1770mm 1769mm

(Cod: (x16)) (Cod: (x4)| ( Cod:

(x2))(Cod: T~ (x4)

G

SUPORTE CABIDEIRO 30X16 )

-

(Cod:
12984

(x2))

CABIDEIRO ALUMINIO ¢

575MM Y,

(Cod:
2520
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@«
w

PARAFUSO FLANGEADO

3,5X25
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8961 —’
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\ CALCO 082 30MM

19501 %

CORREDICA TELESCOPICA
1 ESTAGIO 350MM

25787 ﬁ;;;;;;Q

PERFIL PUXADOR
MDF 250 x 22 x 12 MM

2466

&
CANTONEIRA METAL
4 FUROS

Cod: (x16)
10101 .

CONECTOR PLASTICO
4 FUROS

(Cod: (x4))

19456

PUXADOR GRACE

A J

Caod:
2453

< (x2)

BATENTE PORTA CORRER

| |WH||| |H|
5 6 7

4

(Cod: x1) )
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PARAFUSO CABECA CHATA 4x20 )
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PORTA RIPADA
SOMENTE NO |
PRODUTO ROUPEIRO

3 PTAS PARATY.

Fixe as sapatas (11063) nas laterais (33207/33208) e nos rodapés (33212/33213) com os
parafusos (2503). Fixe as laterais (33207/33208) nos rodapés (33212/33213) utilizando os
parafusos (2521) e em seguida, fixe as travessas (33217) entre os rodapés utilizando as
cantoneiras (2466) e os parafusos (2503).
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@ Fixe a base (33210) nas laterais (33207/33208)
com os parafusos (2521) e em seguida, fixe nos
rodapés (33212/33213) utilizando os parafusos
(2505).
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@ Fixe as cavilhas (2473) nas divisdes
(33209) e encaixe na base (33210).
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33210

Fixe as prateleiras (12966) nas laterais
(33207/33208) e nas divisdes (33209)
utilizando os parafusos (2521).

&> O

2521 |
2521,

2521
21

Fixe as prateleiras (12966) entre as
divisoes (33209) e na lateral (33208)
utilizando os parafusos (2521).

e Q) < H)

2521

Fixe o tampo (33211) nas cavilhas (2473) das
divisoes (33209). Em seguida, com os parafusos
(2521) fixe o tampo nas laterais (33207/33208).

2521
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@ Encaixe as colunas (33215) nas laterais e fixe
utilizando o conector (10101) com os parafusos
(21200). Em seguida, coloque as cantoneiras
(4619) na moldura (33216) e fixe no tampo entre
as colunas, utilizando os parafusos (21200).

//?m




Fixe as costas (12974/12975) utilizando os pregos (7239) e os fixadores de costa (2490).

Obs: As costas (12975)
devem ser fixadas no centro
do roupeiro, para nao haver

erro na montagem.

@ Monte as gavetas de acordo com as instrugdes abaixo.

2503?505‘\

Z

Obs: Coloque o suporte triangular

(9052) no fundo de gaveta, para 25
aumentar sua sustentabilidade A
utilizando o parafuso (2503). "% 4 29

2505 NP , Faca os pares com
‘ a lateral de gaveta
e fixe na frente
de gaveta

/Fixar frente de gaveta e, / Fixar a corredica

. a lateral com o Canector, “._ zerando na parte debaixo:

(10101). g da lateral de gaveta,

""" R posicione e fixe diretamente
com o parafuso (2503). .

Fixe os calcos (8961) nas laterais e nas divisdes com os parafusos (7710) e em seguida, coloque as
corredigas (19501) utilizando os parafusos (8455).
LertrTT ., Pressione a trava para desmontar

*. acorredica que sera usada na
® montagem.
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@ Encaixe as gavetas. Fixe o trilho sup. (14764) e o trilho inf. (8970) utilizando os parafusos (2503). Fixe
os suportes de cabideiro (12623) utilizando os parafusos (2503) Fixe o batente (2453) no trilho

Encoste o gabarito abaixo Obs: No momento da fixagdo do trilho superior (14764) utilizando os
da pega onde vai ser fixado . superior (14764) afaste o trilho 6 mm - parafusos (8455).
o suporte cabideiro enas  : da moldura. Utilize uma cavilha como Atengdo: Para fixar o batente

costas do roupeiro. Em seguida, referéncia de medida.
 fure nas marcagdes do gabarito :
. e sinalize na pega a posigdoa :

fixar o suporte de cabideiro.

(2453) no trilho superior, é importante
que feche uma das portas limitando
a distdncia entre um puxador e
outro, para que ndo ocorra colisdo.

Peso Maximo suportado:
Prateleiras: 10 Kg
Gavetas: 5 Kg

@ Faca a montagem das portas de acordo com o desenho abaixo:

@RIPAS

25943
33234 14744 25787

2520¢'
25207
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8455 g455

8455 g455 8455 8455

@ Fixe as portas. Seu roupeiro 3 portas estd montado para o uso.

ROUPEIRO 3 PTS VITORIA \ . ROUPEIRO 3 PTS PARATY \ .
cOD. 33375 cOD. 33141
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ACESSE O SITEE FACA O
DOWNLOAD DO CATALOGO
DIGITAL E DE IMAGENS EM
ALTA RESOLUCAO

© (32) 3539 - 7400

& www.tcil.com.br
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